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1. ÚVODNÍ SLOVO

Vážení obchodní přátelé, 

uplynulé období roku 2024 bylo pro skupinu KKIG Holding ve znamení rozvoje a podstatného posunu 
v připravovaných projektech. I přes nepříznivé okolnosti s ohledem na stále vysokou míru inflace se za 
toto období podařilo naplnit hlavní vize a cíle, které management na toto období stanovil. 

Ve skupině KKIG Holding v roce 2024, konkrétně s rozhodným dnem 1.1.2024 došlo z důvodů 
zmenšení administrativní zátěže, zjednodušení vzájemných vztahů, vytvoření větší efektivity vnitřních 
procesů a zjednodušení organizační struktury k přeměně obchodních společností ve skupině, a to 
zánikem společností KKIG Brand s.r.o., KKIG Estate s.r.o., KKIG Project s.r.o. a KKIG 
Běchovice 2 s.r.o. a přechodem jejich jmění na nástupnickou společnost KKIG Developement s.r.o.   

Skupina i nadále udržovala vysokou míru obsazenosti areálů, které vlastní dceřiné společnosti, a které 
pronajímá svým klientům, přičemž míra obsazenosti areálů zůstává nad 99%. Zároveň díky dalším 
investicím do udržitelnosti, v návaznosti na ESG strategii naší skupiny, jsme byli schopni snížit 
energetickou zátěž vlastněných budov a snížit tak provozní náklady na provoz stávajících nemovitostí. 
Tyto investice vyvolávají nejen pozitivní ekologický dopad, ale též ekonomický, kdy snižují náklady 
a též pomáhají zvýšit výnos z nájemného pro společnosti ve skupině.   

Skupina se v uplynulém roce nejvýrazněji zaměřila na postup ve své developerské činnosti, zejména 
na developerský projekt 

i) Obchodní a skladový areál AIR DEPO Tuchoměřice, kde došlo v 2Q 2024 k zahájení výstavby,
přičemž  předobsazenost na základě uzavřených smluv o budoucích nájmech dosáhla na 80% a
dále na

ii) developerský projekt Areál KKIG Praha – Běchovice, novostavba nájemních objektů (KKIG Park),
kde bylo získáno v červnu 2024 společné povolení a ve 3Q 2024 byla záhájena výstavby
projektu, přičemž předobsazenost na základě uzavřených smlouvách budoucích nájemních
dosáhla na 73%.

Skupina se však i nadále soustřeďí též na zefektivnění provozu stávajících projektů. 

Cílem a vizí skupiny KKIG Holding je udržovat a posilovat nadstandardní vztahy s obchodními 
partnery, naplňovat cíle a vize skupiny s ohledem na životní prostředí, využívat nových technologií ke 
zefektivnění své práce a postupů a v neposlední řadě vyhledávat nové akvizice a skupinu rozvíjet.  

Podrobnější informace o hospodaření společnosti KKIG Holding a.s. jsou uvedeny níže v textu 
a v přiložených účetních výkazech za rok 2024. 
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2. STRUKTURA SKUPINY KKIG HOLDING ZA OBDOBÍ OD 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 
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3. PROFIL SPOLEČNOSTÍ VE SKUPINĚ KKIG Holding 
 
3.1. Společnost ovládající 
 

KKIG Holding a.s. 
IČO: 106 70 173 
Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 26165 
 
Předmět činnosti:  
pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
 
Statutární orgán 
člen představenstva:  Ing. Irena Koch (od 17.2.2023) 
 
Dozorčí rada:   
Předseda dozorčí rady:   Ing. Filip Koch (od 17.2.2023) 
Člen dozorčí rady:   Ing. Libor Koch (od 17.2.2023) 
 
Jediný akcionář:   Ing. Irena Koch 
 
Základní kapitál:   220 000 000 Kč 

  splaceno 100 % 
 

(dále jako „ovládající osoba“ nebo „mateřská společnost“) 
 

Způsob a prostředky ovládání: 
K 31.12.2024 je mateřská společnost přímo vlastněna paní Ing. Irenou Koch, jež vlastní 100 % 
akcií mateřské společnosti. 

 
3.2. Propojené osoby:  

 
1. KKIG Běchovice 1 a.s. 

IČO: 07257635 
Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19107 

 
Ovládaná osoba je napřímo vlastněná akciová společnost, která se zabývá pronájmem a správou 
vlastního nemovitostního areálu s kancelářskými, skladovými a výrobními prostory v Praze – 
Běchovicích.  

 
2. KKIG Ruzyně a.s. 

IČO: 01658816 
Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19107 
 
Ovládaná osoba je napřímo vlastněná akciová společnost, která se zabývá pronájmem a správou 
vlastní administrativně-skladové nemovitosti v Praze – Ruzyni a dále budoucím developmentem 
na vlastněných pozemcích, který bude představovat výstavba moderních bytových domů, které se 
stanou součástí urbanistické transformace ve čtvrti pod označením „Nová Ruzyně“. 
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3. KKIG Development s.r.o. 
IČO: 06043488 
Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 275101 
 
Ovládaná osoba je napřímo vlastněná společnost s ručením omezeným, která se zaměřuje na 
development nového areálu v Běchovicích, který získal v roce 2024 pravomocné stavební 
povolení a výstavba projektu byla zahájena ve 3Q 2024, přičemž předobsazenost na základě 
uzavřených smlouvách budoucích nájemních dosáhla na 73 %. 

 
4. KKIG EK4 s.r.o. 

IČO: 28230086 
Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 133961 
 
Ovládaná osoba je napřímo vlastněná společnost s ručením omezeným, která se zabývá 
pronájmem a správou vlastní rezidenční nemovitostí v Praze- Josefov. 
 

5. KKIG Services s.r.o. 
IČO: 24806013 
Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 175939 
 
Ovládaná osoba je společnost napřímo vlastněná společnost s ručením omezeným, která vlastní 
investiční nemovitost v Praze- Vinohrady a zároveň se jedná o servisní společnost ve skupině.  
 

6. AIR DEPO a.s. 
IČO: 28972732 
Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15614 
 
Ovládaná osoba je napřímo vlastněná akciová společnost, která se zaměřuje na development 
nového areálu v Tuchoměřicích, kde došlo v 2Q 2024 k zahájení výstavby, přičemž  
předobsazenost na základě uzavřených smlouvách budocuích nájemních dosáhla na 80%.  

 
7. KKIG SPV s.r.o 

IČO: 28994931 
Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 158628 
 
Ovládaná osoba je společnost nepřímo vlastněná společnost s ručením omezeným, jejím jediným 
společníkem je společnost KKIG EK4 s.r.o., KKIG SPV s.r.o má ve vlastnictví pozemek. 

4. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI ZA OBDOBÍ OD 1. 1. 2024  - 31. 12. 2024 
 

Společnost dosáhla za účetní období 2024 ztrátu ve výši 781 tis. Kč. 
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5. PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ V ČINNOSTI SPOLEČNOSTI  
 
Společnost bude nadále pokračovat ve své činnosti, cílem je udržovat nadstandardní vztahy se svými 
obchodními partnery skrze společnosti skupiny, vykonávat efektivní a dobrou správu dceřiných 
společností, zaměřit především na šetrný provoz vlastněných a budovaných nemovitostí, aplikovat 
politiku ESG (viz stránky kkinvestgroup.com) a podporovat rozvoj skupiny prostřednictvím ovládaných 
osob.  
 
Společnost má zajištěno refinancování dluhopisové emise z roku 2021 v objemu 200 mil. Kč 
s úrokovou sazbou 6,1 %, a to prostřednictvím nové emise připravované týmž partnerem, skupinou 
WOOD & Company. Prospekt nové emise byl podán k posouzení České národní bance dne 7. 6. 2025. 
Vypořádání nové emise bude provedeno tak, aby byla řádně uhrazena původní emise v souladu 
s jejím splátkovým kalendářem. 
 
Tento refinanční krok je plně v souladu s dlouhodobým plánem financování projektu AIR DEPo, 
stanoveným již v roce 2021, a nepředstavuje změnu oproti původnímu finančnímu rámci ani záměru 
společnosti. 

6. NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ 
 
Společnost nenabyla v běžném účetním období vlastní akcie.  

7. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE  
 
Společnost neprovádí aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a neměla v této oblasti výdaje v běžném 
účetním období.  

8. AKTIVITY V OBLASTI ESG 
 
Skupina usiluje o co nejmenší negativní dopad svých aktivit v oblasti ochrany životního prostředí, též 
o přívětivé sociální prostředí pro své zaměstnance a další spolupracující osoby a o řádné a 
transparentní vedení společnosti, přičemž za tímto účelem přijala ESG strategii, která je dostupná i na 
jejích webových stránkách, https://www.kkinvestgroup.com/o-spolecnosti/strategie-esg 
 
Vedením společnosti je formulována a aktualizována politika založená na motivaci všech pracovníků 
ke zvyšování kvality prováděné práce, plnění požadavků, potřeb a očekávání klientů s cílem 
minimalizovat vlivy na životní prostředí, dodržovat zákonné i etické požadavky, za účelem neustálého 
zlepšování efektivnosti a systému. 
 
Skupina KKIG Holding zároveň již implementovala konkrétní opatření z přijaté ESG strategie a ke konci 
roku 2024 byl připraven nefinanční ESG report,  který podrobně vymezuje náš přístup k jednotlivým 
oblastem ESG, realizovaná opatření a jejich dopady na naši skupinu.  

9. ORGANIZAČNÍ SLOŽKA, POBOČKA NEBO JINÁ ČÁST OBCHODNÍHO ZÁVODU SPOLEČNOSTI 
V ZAHRANIČÍ 

 
Společnost nemá složku, pobočku či jinou část obchodního závodu v zahraničí.  
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10. CÍLE A METODY ŘÍZENÍ RIZIK, VČ. POLITIKY PRO ZAJIŠTĚNÍ TRANSAKCÍ, U KTERÝCH SE POUŽÍVAJÍ
ZAJIŠŤOVACÍ DERIVÁTY

Společnost nepoužívá žádnou formu zajišťovacích derivátů. 

11. CENOVÁ, ÚVĚROVÁ A LIKVIDNÍ RIZIKA

Společnost není vystavena žádným úvěrovým rizikům. 

12. ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Přiložena. 
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Zpráva o vztazích 
 
 
podle ustanovení § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích v platném znění 
 

 
společnosti 

 
 

KKIG Holding a.s. 
 

 
za období 1.1.2024 – 31.12.2024 

 
 

ÚVOD 
 
Představenstvo společnosti KKIG Holding a.s., IČ: 106 70 173, se sídlem Dudova 2585/2, 120 00 
Praha jako statutární orgán ovládané osoby, vypracovalo podle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., 
o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích, dále také „ZOK“) 
následující zprávu o vztazích, která popisuje vztahy s propojenými osobami, tj. mezi ovládající 
osobou a společností KKIG Holding a.s. jako ovládanou osobou a dále téže mezi řízenou osobu 
a ostatními osobami řízenými stejnou řídící osobou, s nimiž tvoří koncern dle § 79 a násl. ZOK (dále 
jen „Propojené osoby“), a to za období 1.1.2024 – 31.12.2024 (dále jen „Rozhodné období“). 
 
1. Ovládaná osoba: 
 
obchodní firma:   KKIG Holding a.s. 
sídlo:     Dudova 2585/2, 120 00 
IČO:     106 70 173 
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

pod sp. zn. B 26165 
podíl ovládající osoby:    100%  
 
(dále jen „Ovládaná osoba“ nebo „Řídící osoba“). 
 
2. Ovládající osoba: 
 
Osoba:      Ing. Irena Koch 
Bytem:     U Zvonařky 2536/1f, 120 00 Praha  
Narozena:    15.3.1966 
 
(dále jen „Ovládající osoba“). 
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3. Osoby řízené řídící osobou, KKIG Holding a.s., v rámci koncernu  
 
Existence koncernu (a to s účinností ode dne 15.3.2021) byla v souladu s § 79 odst. 3 ZOK uveřejněna 
internetových stránkách a je uveřejněna i k datu vyhotovení této zprávy.  
 
Schéma řízených osob v rámci koncernu pod stejnou Řídící osobou, společností KKIG Holding a.s. 
k 31.12.2024 je zobrazeno v příloze č. 1 této zprávy o vztazích. 

4. Úloha Řídící osoby v koncernu ve vztahu k propojeným osobám 
 
KKIG Holding a.s.  je vztahu s propojenými osobami (dle přílohy č. 1 této zprávy) osobou řídící dle §79 
odst. 1 ZOK.   
 
KKIG Holding a.s.  je vztahu k ovládající osobě (Ing. Ireně Koch) ovládanou osobou.  
 
5. Způsob a prostředky ovládání Ovládající osobou (tj. Ing. Irenou Koch) 
 
Ovládající osoba ovládá společnost KKIG Holding a.s., jako osobu ovládanou z titulu jejího jediného 
akcionáře společnosti, tedy osoby disponující 100% hlasů na valné hromadě společnosti 
KKIG Holding a.s. 
 
6. Způsob a prostředky řízení v rámci koncernu  
 
Jedinou řídící osobou v rámci koncernu je KKIG Holding a.s., všechny ostatní společnosti v rámci 
koncernu jsou osobami řízenými touto řídící osobu. 
 
Část řízených osob je ze strany KKIG Holding a.s. řízena přímo, a to z pozice jediného akcionáře, resp. 
společníka, zbylá část řízených osob v rámci koncernu je řízena nepřímo v důsledku jejich podrobení 
se jednotnému řízení v rámci koncernu.  
 
Způsob řízení jednotlivých řízených osob v rámci koncernu je patrný z přílohy zprávy o vztazích.  
 
7. Přehled jednání učiněných na popud nebo v zájmu propojených osob  

 
7.1. Na popud nebo v zájmu Ovládající osoby (tj. Ing. Ireny Koch) nebylo v rozhodném období 

učiněno žádné jednání týkající se majetku přesahujícího 10% vlastního kapitálu Ovládané osoby 
(společnosti KKIG Holding a.s.). 

 
7.2. KKIG Holding a.s. jako Řídící osoba neučinila žádná jednání na popud nebo v zájmu žádné 

z řízených osob v rámci koncernu.  
 
8. Přehled vzájemných smluv uzavřených mezi Ovládající osobou nebo Propojenými osobami 
 
8.1. Mezi Ovládající osobou a Ovládanou osobou nebyly v uplynulém účetní období uzavřeny 

žádné smlouvy.  
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8.2. Smlouvy uzavřené s řízenými osobami v rámci koncernu, jsou definovány níže s tím, že KKIG 
Holding a.s. s ohledem na povahu obchodních smluv a z důvodu obchodního tajemství se 
rozhodla nezveřejňovat hodnotu vzájemného plnění:  

 
Název smlouvy Protistrana Uzavřeno dne 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce AIR DEPO a.s. 2.1.2024 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce AIR DEPO a.s. 1.1.2024 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce AIR DEPO a.s. 21.11.2024 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zápůjčce AIR DEPO a.s. 30.6.2024 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o zápůjčce  
(ke smlouvě ze dne 2.3.2023) AIR DEPO a.s. 30.6.2024 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce AIR DEPO a.s. 31.5.2024 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zápůjčce AIR DEPO a.s. 1.1.2024 
Smlouva o zápůjčce AIR DEPO a.s. 2.1.2024 
Smlouva o zápůjčce AIR DEPO a.s 21.11.2024 
Dohoda o narovnání KKIG Běchovice 1 a.s. 31.12.2024 
Smlouva o zápůjčce AIR DEPO a.s. 31.5.2024 
Smlouva o zápůjčce AIR DEPO a.s 15.12.2024 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o zápůjčce  
(ke smlouvě ze dne 1.6.2023) AIR DEPO a.s 30.6.2024 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o zápůjčce  
(ke smlouvě ze dne 1.6.2023) AIR DEPO a.s 1.1.2024 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěrovém rámci KKIG Development s.r.o. 31.12.2024 
Smlouva o úvěrovém rámci KKIG Development s.r.o. 2.12.2024 
Dohoda o narovnání KKIG Ruzyně a.s. 31.12.2024 
Dohoda o narovnání  KKIG EK4 s.r.o. 31.12.2024 

Dohoda o převzetí dluhu 
KKIG Brand s.r.o. (dlužník) a KKIG 

SPV s.r.o. (věřitel) 1.1.2024 

Dohoda o převzetí dluhu 
KKIG Project s.r.o. (dlužník) a KKIG 

EK4 s.r.o. (věřitel) 1.1.2024 

Dohoda o převzetí dluhu 
KKIG Běchovice 2 s..ro. (dlužní) a 

KKIG EK4 s.r.o. (věřitel) 1.1.2024 

Dohoda o postoupení pohledávky 
KKIG Běchovice 2 s.r.o. (postupitel) a 

Irena Koch (dlužník) 1.1.2024 

Dohoda o postoupení pohledávky 
KKIG Brand s.r.o. (postupitel) a AIR 

DEPO a.s. (dlužník) 1.1.2024 

Dohoda o převzetí dluhu 
KKIG Běchovice 2 s.r.o. (dlužník) a 

KKIG Services s.r.o. (Věřitel) 1.1.2024 

Dohoda o převzetí dluhu 
KKIG Brand s.r.o. (dlužník) a KKIG 

EK4 s.r.o. (věřitel) 1.1.2024 
 

9. Posouzení vzniku újmy Ovládané osoby, tj. společnosti KKIG Holding a.s. a její vyrovnání 
 

Ovládané osobě, tj. společnosti KKIG Holding a.s. nevznikla žádná újma v zájmu Ovládající osoby, 
z takového důvodu nebylo posuzováno vyrovnání takové újmy.  

 
10. Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahu Propojených osob, související rizika 

 
Ze vztahů uzavřených mezi Ovládanou osobou a Ovládající osobou nebo vztahů s Propojenými 
osobami nemá Ovládaná osoba žádné výhody ani nevýhody. Vztahy jsou uzavřeny za stejných 
podmínek jako s ostatními obchodními partnery, pro žádnou stranu neznamenají neoprávněnou 
výhodu či nevýhodu. Vztahy jsou z hlediska výhod neutrální a z uzavřených vztahů pro Ovládanou 
osobu neplynou žádná rizika. 
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11. Závěr

Statutární orgán společnosti KKIG Holding a.s. konstatuje, že vynaložil péči řádného hospodáře ke 
zjištění okruhu Propojených osob pro účely této zprávy o vztazích a prohlašuje, že údaje v této zprávě 
o vztazích jsou úplné, průkazné a správné.

Statutární orgán společnosti KKIG Holding a.s. se domnívá, že peněžitá plnění, resp. protiplnění, která 
byla poskytnuta na základě výše popsaných vztahů, byla v obvyklé výši a lze tak konstatovat, že 
z účasti v koncernu, tedy i ze vztahu Řídící osoby s řízenými osobami tvořícími s ní koncern, neplynou 
žádné nevýhody či nejsou osobě Řídící známy a nebyla identifikována řádná rizika, která by pro Řídící 
osobu vznikla.  

Tato zpráva o vztazích byla zpracována statutárním orgánem Ovládané osoby, společnosti KKIG 
Holding a.s., dne 31.3.2025.  

Příloha: Organizační struktura – osoby tvořící koncern řízený KKIG Holding a.s. 

 



Vyrocnf zprava a zprava o vztazich spolecnosti KKIG Holding a.s. 
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V Praze dne 31. bi'ezna 2025 

KKIG Holding a.s., ICO: 106 70 173, se s(dlem Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 

email: info@kkinvestgroup.com 
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ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2024 
  



ROZVAHA (v tisících)

v plném rozsahu k Název, sídlo a IČ účetní jednotky

31.12.2024 KKIG Holding a.s.

Dudova 2585/2

120 00 Praha 2

Účetní období
2024

0

Brutto                            
1

Korekce                                   
2

Netto                             
3

AKTIVA CELKEM (ř. 02+03+37+78) 1 001 1 927 485 0 1 927 485 1 536 868

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 002 0 0 0 0

B. Stálá aktiva (ř. 04+14+27) 3 003 1 115 804 0 1 115 804 1 481 085

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek (ř. 05+06+09+10+11) 4 004 0 0 0 0

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 5 005 0 0 0 0

B.I.2. Ocenitelná práva (ř. 07+08) 6 006 0 0 0 0

B.I.2.1. Software 7 007 0 0 0 0

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 8 008 0 0 0 0

B.I.3. Goodwill 9 009 0 0 0 0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 010 0 0 0 0

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dl. nehm. maj. a nedokončený dl. nehm. maj. (ř. 12+13) 11 011 0 0 0 0

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek 12 012 0 0 0 0

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 013 0 0 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek (ř. 15+18+19+20+24) 14 014 0 0 0 0

B.II.1. Pozemky a stavby (ř. 16+17) 15 015 0 0 0 0

B.II.1.1. Pozemky 16 016 0 0 0 0

B.II.1.2. Stavby 17 017 0 0 0 0

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 018 0 0 0 0

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 019 0 0 0 0

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (ř. 21 až 23) 20 020 0 0 0 0

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21 021 0 0 0 0

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22 022 0 0 0 0

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 023 0 0 0 0

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek a nedokončený dl. hm. maj. (ř. 25+26) 24 024 0 0 0 0

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek 25 025 0 0 0 0

B.II.5.2. Nedokončený dl. hmotný majetek 26 026 0 0 0 0

B.III. Dlouhodobý finanční majetek (ř. 28 až 34) 27 027 1 115 804 0 1 115 804 1 481 085

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 28 028 1 109 783 0 1 109 783 1 091 712

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 29 029 0 0 0 389 373

B.III.3. Podíly - podstatný vliv 30 030 0 0 0 0

B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 31 031 0 0 0 0

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 032 0 0 0 0

B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33 033 0 0 0 0

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (ř. 35 až 36) 34 034 6 021 0 6 021 0

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 035 6 021 0 6 021 0

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 036 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva (ř. 38+46+72+75) 37 037 773 555 0 773 555 55 783

C.I. Zásoby (ř. 39+40+41+44+45) 38 038 0 0 0 0

C.I.1. Materiál 39 039 0 0 0 0

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40 040 0 0 0 0

C.I.3. Výrobky a zboží (ř. 42 až 43) 41 041 0 0 0 0

C.I.3.1. Výrobky 42 042 0 0 0 0

C.I.3.2. Zboží 43 043 0 0 0 0

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupinyMladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 044 0 0 0 0

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 045 0 0 0 0

C.II. Pohledávky (ř. 47+57+68) 46 046 743 195 0 743 195 51 120

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky (ř. 48 až 52) 47 047 188 772 0 188 772 28 677

C.II.1.1.     Pohledávky z obchodních vztahů 48 048 0 0 0 0

C.II.1.2.     Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 49 049 188 772 0 188 772 28 677

C.II.1.3.     Pohledávky - podstatný vliv 50 050 0 0 0 0

C.II.1.4.     Odložená daňová pohledávka 51 051 0 0 0 0

C.II.1.5.     Pohledávky - ostatní (ř. 53 až 56) 52 052 0 0 0 0

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 53 053 0 0 0 0

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 054 0 0 0 0

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 55 055 0 0 0 0

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 56 056 0 0 0 0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky (ř. 58 až 61) 57 057 554 423 0 554 423 14 662

C.II.2.1.     Pohledávky z obchodních vztahů 58 058 0 0 0 850

C.II.2.2.     Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 59 059 504 631 0 504 631 13 812

C.II.2.3.     Pohledávky - podstatný vliv 60 060 0 0 0 0

C.II.2.4.     Pohledávky - ostatní (ř. 62 až 67) 61 061 49 792 0 49 792 0

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 62 062 0 0 0 0

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63 063 0 0 0 0

C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 64 064 0 0 0 0

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 065 6 0 6 0

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66 066 0 0 0 0

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 67 067 49 786 0 49 786 0

C.II.3. Časové rozlišení aktiv (ř. 69 až 71) 78 068 0 0 0 7 781

C.II.3.1.     Náklady příštích období 79 069 0 0 0 7 781

C.II.3.2.     Komplexní náklady příštích období 80 070 0 0 0 0

C.II.3.3.     Příjmy příštích období 81 071 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek (ř. 73+74) 68 072 0 0 0 494

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 69 073 0 0 0 0

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 70 074 0 0 0 494

C.IV. Peněžní prostředky (ř. 76+77) 71 075 30 360 0 30 360 4 169

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 076 22 0 22 22

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 73 077 30 338 0 30 338 4 147

D. Časové rozlišení aktiv (ř. 79 až 81) 74 078 38 126 0 38 126 0

D.1. Náklady příštích období 75 079 38 126 0 38 126 0

D.2. Komplexní náklady příštích období 76 080 0 0 0 0

D.3. Příjmy příštích období 77 081 0 0 0 0

Minulé 
úč.období      

Netto                                      
4

IČ: 10670173

označ.    

a

AKTIVA                                                                                                                                    b

řád. č.        c

Běžné účetní období



PASIVA CELKEM (ř. 83+104+147) 1 082 1 927 485 1 536 868

A. Vlastní kapitál +88+96+99+102+103) 2 083 1 039 638 1 040 310

A.I. Základní kapitál (ř. 85 až 87) 3 084 220 000 220 000

A.I.1. Základní kapitál 4 085 220 000 220 000

A.I.2. Vlastní podíly (-) 5 086 0 0

A.I.3. Změny základního kapitálu 6 087 0 0

A.II. Ážio a kapitálové fondy (ř. 89 až 90) 7 088 823 181 823 181

A.II.1. Ážio 8 089 6 453 6 453

A.II.2. Kapitálové fondy (ř. 91 až 95) 9 090 816 728 816 728

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 091 816 728 816 728

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11 092 0 0

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12 093 0 0

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13 094 0 0

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14 095 0 0

A.III. Fondy ze zisku (ř. 97 až 98) 15 096 0 0

A.III.1. Ostatní rezervní fond 16 097 0 0

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 17 098 0 0

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) (ř. 100 až 101) 18 099 -2 762 -3 016 

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 19 100 -2 871 -3 016 

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 21 101 109 0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+-) 22 102 -781 145

A.VI. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku (-) 23 103 0 0

B. + C. Cizí zdroje (ř. 105+110) 24 104 887 847 496 558

B. Rezervy (ř. 106 až 109) 25 105 1 394 0

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 26 106 0 0

B.2. Rezerva na daň z příjmů 27 107 1 394 0

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 28 108 0 0

B.4. Ostatní rezervy 29 109 0 0

C. Závazky (ř. 111+126+144) 30 110 886 453 496 558

C.I. Dlouhodobé závazky 15 až 122 včetně 112) 31 111 597 126 495 233

C.I.1. Vydané dluhopisy (ř. 110+111) 32 112 466 110 200 000

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 33 113 0 0

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 34 114 466 110 200 000

C.I.2. Závazky k úvěrovým instistucím 35 115 0 0

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 36 116 0 0

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 37 117 0 0

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 38 118 0 0

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 39 119 86 89 806

C.I.7. Závazky - podstatný vliv 40 120 0 0

C.I.8. Odložený daňový závazek 41 121 0 0

C.I.9. Závazky - ostatní (ř. 123 až 125) 42 122 130 930 205 427

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 43 123 0 0

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 44 124 0 0

C.I.9.3. Jiné závazky 45 125 130 930 205 427

C.II. Krátkodobé závazky 30 až 136 včetně 127) 46 126 289 327 1 324

C.II.1. Vydané dluhopisy (ř. 128 až 129) 47 127 200 000 0

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 48 128 0 0

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 49 129 200 000 0

C.II.2. Závazky k úvěrovým instistucím 50 130 0 0

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 51 131 0 0

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 52 132 100 259

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 53 133 0 0

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 54 134 55 717 0

C.II.7. Závazky - podstatný vliv 55 135 0 0

C.II.8. Závazky - ostatní (ř. 137 až 143) 56 136 33 510 1 065

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 57 137 22 898 0

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 58 138 0 0

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 59 139 0 0

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 60 140 0 0

C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 61 141 0 0

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 62 142 8 912 1 017

C.II.8.7. Jiné závazky 63 143 1 700 48

C.III. Časové rozlišení pasiv (ř. 145 až 146) 67 144 0 1

C.III.1. Výdaje příštích období 68 145 0 1

C.III.3. Výnosy příštích období 69 146 0 0

D. Časové rozlišení pasiv (ř. 148 až 149) 64 147 0 0

D.1. Výdaje příštích období 65 148 0 0

D.2. Výnosy příštích období 66 149 0 0

Označ.       

a

PASIVA          b řád. č.         c Stav v běžném 
účet. období                       

5

Stav v minulém 
účet. období

6





VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT V DRUHOVÉM ČLENĚNÍ (v tisících)

v plném rozsahu k Název, sídlo a IČ účetní jednotky

31.12.2024 KKIG Holding a.s.

Dudova 2585/2

120 00 Praha 2

Účetní období
2024

0

sledovaném              
1

minulém                   
2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 01 0 0
II. Tržby za prodej zboží 2 02 0 0

A. Výkonová spotřeba (ř. 04 až 06) 3 03 9 831 4 327
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 04 0 0
A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 05 0 0
A.3. Služby 6 06 9 831 4 327
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 07 0 0
C. Aktivace (-) 8 08 0 0

D. Osobní náklady (ř. 10 až 11) 9 09 0 0
D.1. Mzdové náklady 10 10 0 0

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ost  (ř. 12 až 13) 11 11 0 0
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 12 0 0
D.2.2. Ostatní náklady 13 13 0 0

E. Úprava a hodnot v provozní oblasti (ř. 15+18+19) 14 14 0 0

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného m (ř. 16 až 17) 15 15 0 0
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 16 0 0
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 17 0 0
E.2. Úpravy hodnot zásob 18 18 0 0
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 19 0 0

III. Ostatní provozní výnosy (ř. 21 až 23) 20 20 3 0
III.1.Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 21 0 0
III.2.Tržby z prodaného materiálu 22 22 0 0
III.3.Jiné provozní výnosy 23 23 3 0

F. Ostatní provozní náklady (ř. 25 až 29) 24 24 0 169
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 25 0 0
F.2. Prodaný materiál 26 26 0 0
F.3. Daně a poplatky v provozní oblasti 27 27 0 121
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 28 0 0
F.5. Jiné provozní náklady 29 29 0 48
* Provozní výsledek hospodaření (ř. 01+02-03-07-08-09-14+20-24) 30 30 -9 828 -4 496 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly (ř. 32 až 33) 31 31 0 0
IV.1 Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 32 0 0
IV.2 Ostatní výnosy z podílů 33 33 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 34 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku (ř. 36 až 37) 35 35 0 0
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osob 36 36 0 0
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 37 0 0

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 38 0 0

Skutečnost v účetním období

IČ: 10670173

Označ.         

a

TEXT                                                                                                                                       
b

číslo 
řádku        

c



VI. Výnosové úroky a podobné výnosy (ř. 40 až 41) 39 39 46 778 16 993
VI.1 Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 40 45 821 14 662
VI.2 Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 41 957 2 331

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 42 0 0

J. Nákladové úroky a podobné náklady (ř. 44 až 45) 43 43 42 810 25 768
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 44 1 454 141
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 45 41 356 25 627

VII. Ostatní finanční výnosy 46 46 8 565 13 427
K. Ostatní finanční náklady 47 47 2 092 11
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) (ř. 31-34+35-38+39-42-43+46-47) 48 48 10 441 4 641
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) (ř. 30+48) 49 49 613 145

L. Daň z příjmů (ř. 51 až 52) 50 50 1 394 0
L.1. Daň z příjmů splatná 51 51 1 394 0
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 52 0 0
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) (ř. 49-50) 53 53 -781 145
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 54 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) (ř. 53-54) 55 55 -781 145

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 56 46 778
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1. Obecné údaje 

1.1 Popis účetní jednotky 

Název obchodní korporace: KKIG Holding a.s. 
 
Sídlo: Dudova 2585/2, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 106 70 173 

Zápis do veřejného rejstříku: 15. 3. 2021 B 26165 vedená u Městského soudu v Praze 

Právní forma: akciová společnost 

Den vzniku nebo den zahájení činnosti: 15.3.2021 

Předmět podnikání: pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona 

Statutární orgán: Ing. IRENA KOCH 

Dozorčí rada: Ing. LIBOR KOCH (člen dozorčí rady) 

Bc., Ing. FILIP KOCH (předseda dozorčí rady) 

Rozvahový den: 31.12.2024 

Účetní období: 1.1.2024 – 31.12.2024 

Srovnatelné účetní období: 1.1.2023 – 31.12.2023 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 6.6.2025 

Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka 

Údaje o fyzických nebo právnických osobách s rozhodujícím a podstatným vlivem: 

Jediný akcionář % vkladu Výše vkladu 
Ing. IRENA KOCH, dat. nar. 15. března 1966 
U Zvonařky 2536/1f, Vinohrady, 120 00 Praha 2   100 % 220 000 tis. Kč 

 
Základní kapitál je tvořen 220 000 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 
1 tis. Kč. 

Jména a příjmení členů statutárních a dozorčích orgánů: 

Členové představenstva Členové dozorčích orgánů 
Ing. IRENA KOCH, dat. nar. 15. března 1966, člen 
představenstva 

Ing. LIBOR KOCH, dat. nar. 26. dubna 1963, člen 
dozorčí rady 

 Bc., Ing. FILIP KOCH, dat. nar. 21. prosince 1985, 
předseda dozorčí rady 

 
Za společnost jedná člen představenstva samostatně. 

Prokura:  

Společnost nemá prokuru. 
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Organizační struktura obchodní korporace  

Společnost nemá žádnou organizační strukturu a ani žádnou organizační složku v zahraničí. 
 
Organizační struktura skupiny KKIG Holding je popsána ve Výroční zprávě společnosti. 
 
Změny v Obchodním rejstříku od 1.1.2024 do 31.12.2024: 
Změny v OR nebyly. 

1.2 Zaměstnanci účetní jednotky, osobní náklady 

Společnost neměla k 31.12.2024 ani 31.12.2023 žádné zaměstnance. 

1.3 Osoby s podstatným nebo rozhodujícím vlivem 

 2024 2023 

Jediný akcionář Podíl (tis. Kč) Podíl (%) Podíl (tis. Kč) Podíl (%) 

Ing. IRENA KOCH, dat. nar.  
15. března 1966, U Zvonařky 
2536/1f, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

220 000 100 220 000 100 

 
220 000 ks akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč 

1.3.1 Účetní jednotky, v nichž má obchodní korporace rozhodující nebo podstatný 
vliv 

 
31.12.2024 
 
Obchodní korporace  Vlastnický 

podíl v % 
Způsob nabytí Vlastní 

kapitál 
Výše 

hospodářského 
výsledku 

Částka 
finanční 

investice  
v tis. Kč 

KKIG Development s.r.o. 100 % vklad do ZK 21 627 -1 743 111 356 
KKIG Běchovice 1 a.s. 100 % vklad do ZK -1 038 913 158 103 

AIR DEPO a.s. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy -779 -5 509 108 251 

KKIG Services s.r.o. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy 12 845 667 19 995 

KKIG Ruzyně a.s. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy 5 776 2 027   559 789 

KKIG EK4 s.r.o. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy 4 469 1 197   152 289 

Celkem x x x x 1 109 783 
 
Hodnota podílů byla v průběhu roku 2021 stanovena znaleckými posudky – viz bod 3.7 
Ostatní kapitálové fondy. Následně dochází každoročně k aktualizaci znaleckých posudků, 
k 31.12.2024 společností BDO Valuation s.r.o. Vzhledem k tomu, že hodnota společností 
uvedená ve Znaleckých posudcích odpovídala hodnotě uvedené v účetnictví a vzhledem 
k tomu, že účetní jednotka je v kategorii mikro účetních jednotek, nedošlo k přecenění výše 
uvedených podílů. 
 
V průběhu účetního období roku 2024 došlo k příplatku mimo základní kapitál u společností 
KKIG Development s.r.o. ve výši 850 tis. Kč a k navýšení příplatku mimo ZK 
KKIG Services s.r.o. o 17 221 tis. Kč.  
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V roce 2024 a 2023 neměla obchodní korporace z dlouhodobého finančního majetku výnos 
z titulu přijatých dividend. 
 
V rámci dceřiných společností existují pohledávky a závazky, jejich rozpis je uveden v odst. 
3.2.1, 3.3.1, 3.3.2 a 3.8. 
 
31.12.2023 
 

Obchodní korporace  Vlastnický 
podíl v % Způsob nabytí Vlastní 

kapitál 
Výše 

hospodářského 
výsledku 

Částka finanční 
investice  
v tis. Kč 

KKIG Development s.r.o. 100 % vklad do ZK 19 121 0 110 474 
KKIG Běchovice 1 a.s. 100 % vklad do ZK 1 -5 375 158 103 
AIR DEPO a.s. 100 % vklad – ostatní 

kapitálové fondy 7 150 2 108 251 

KKIG Services s.r.o. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy 200 -891 2 774 

KKIG Ruzyně a.s. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy 6 565 3 748 559 789 

KKIG EK4 s.r.o. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy 10 860 1 376 152 289 

KKIG Estate s.r.o. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy -108 2 1 

KKIG Project s.r.o. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy 10 2 3 

KKIG Investment s.r.o. 100 % vklad – ostatní 
kapitálové fondy 35 1 28 

Celkem x x x x 1 091 712 

Faktický koncern 

V běžném účetní období nebyly uzavřeny žádné ovládací smlouvy ani smlouvy o převodu 
zisku. Bude zveřejněna zpráva o vztazích mezi ovládající osobou Ing. Irenou Koch 
a ovládanou osobou KKIG Holding a.s. 

Transakce se spřízněnou stranou, které nebyly uzavřeny za běžných tržních 
podmínek: 

Společnost v běžném účetním období neuskutečnila transakce se spřízněnými stranami, 
které by nebyly uzavřeny za běžných tržních podmínek. 

Odměny a půjčky statutárním orgánům nebo členům statutárních a dozorčích orgánů 

V běžném ani minulém účetním období nebyly poskytnuty. 
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2. Zásadní účetní postupy a metody 
Přiložená účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o účetnictví) 
a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 
podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve 
znění platném pro rok 2024 a 2023. Je sestavena v českých korunách a podléhá dle 
platných norem auditu. 

2.1 Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek: 

Společnost nemá dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 

2.2 Finanční majetek: 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 
 
Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména majetkové účasti. Pokud dochází k poklesu 
účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke konci rozvahového dne 
nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako opravná 
položka. Je oceněn v pořizovací ceně. 

2.3 Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány ve jmenovité hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným 
pohledávkám. Opravné položky k pohledávkám stanoví společnost na základě individuální 
analýzy platební schopnosti svých zákazníků a věkové struktury pohledávek.  

2.4 Závazky 

Závazky jsou vykázány ve jmenovité hodnotě. ¨ 
 
Společnost klasifikuje část dlouhodobých závazků, bankovních úvěrů a finančních výpomocí, 
jejichž doba splatnosti je kratší než jeden rok vzhledem k rozvahovému dni, jako krátkodobé. 

2.5 Rezervy 

Rezerva na daň z příjmů – tvořena v okamžiku sestavení účetní závěrky před okamžikem 
podání daňového přiznání na finanční úřad. Výše daňové povinnosti je stanovena podle 
předpokládané daňové povinnosti k datu sestavení účetní závěrky. Pokud účetní jednotka 
vykazuje k datu závěrky již zaplacené zálohy na splatnou daň, započítají se tyto zálohy proti 
rezervě na splatnou daň a rezerva se tudíž vykáže pouze ve výši nedoplatku splatné daně. 
V případě, že zaplacené zálohy na daň převyšují očekávanou splatnou daň, pak se rezerva 
na splatnou daň nevykáže a předpokládaný přeplatek z titulu zaplacených záloh na daň 
(rozdíl mezi zaplacenými zálohami a zaúčtovanou rezervou) se vykáže v aktivech obchodní 
korporace jako pohledávka. 

2.6 Úvěry a půjčky 

Úvěry a půjčky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od data, ke kterému je sestavena 
účetní závěrka. 
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2.7 Najatý majetek 

Společnost nemá najatý majetek. 

2.8 Přepočty cizích měn 

Obchodní korporace používá pro přepočet cizích měn aktuální denní kurz, který se stanovuje 
podle oficiálního kurzového lístku vyhlašovaného ČNB platný pro daný den. 
 
Aktiva a pasiva v zahraniční měně jsou k rozvahovému dni přepočítávána podle oficiálního 
kurzu ČNB. Kurzové rozdíly z ocenění k datu účetní závěrky se účtují na vrub účtu kurzové 
ztráty nebo ve prospěch účtu kurzové zisky. 

2.9 Daň z příjmů 

Daň z příjmů za dané období se skládá ze splatné daně a ze změny stavu v odložené dani.  
 
• Daň splatná 

Splatná daň zahrnuje daň vypočtenou z daňového základu s použitím daňové sazby 
platné v běžném roce a veškeré doměrky a vratky za minulá období. 

 
• Daň odložená 

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 
přístupu, tj. vychází ze všech přechodných rozdílů mezi daňovou hodnotou aktiv a pasiv 
a jejich účetní hodnotou. 

2.10 Stanovení opravných položek 

Obchodní korporace tvoří opravné položky (s výjimkou opravné položky k nabytému 
majetku) netto způsobem, tj. ve prospěch nebo na vrub nákladů se účtuje částka ve výši 
rozdílu stavu opravných položek na počátku a konci účetního období. 

2.11 Složky peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů (pro účely cash 
flow)  

Pro účely sestavení přehledu o peněžních tocích jsou peněžní prostředky a peněžní 
ekvivalenty definovány tak, že zahrnují peníze v pokladně, peníze na cestě, peníze na 
bankovních účtech a další finanční aktiva, jejichž ocenění může být spolehlivě určeno, 
a které mohou být snadno přeměněny v peněžní prostředky. 

2.12 Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení obchodní korporace používalo odhady 
a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky 
a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení obchodní korporace 
stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou 
od těchto odhadů odlišovat. 

2.13 Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 


